
UCHWAŁA NR XXV/165/2021 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. 
poz. 305) 

Rada Gminy Olszówka uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/153/2020Rady Gminy Olszówka z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2021 rok zmienionej : 

- Zarządzeniem Nr 118/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.01.2021 r, 
- Zarządzeniem Nr 123/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.01.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXIV/156/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.02.2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 48.981,20 zł, tj. do kwoty 
20.034.853,63 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 48.981,20 zł, tj. do kwoty 20.034.753,63 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł, tj. do kwoty 
5.431.441,43 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 48.981,20 zł, tj. do kwoty 
21.791.300,63 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 28.981,20 zł, tj. do kwoty 18.479.100,63 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł, tj. do kwoty 3.312.200,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł, tj. do kwoty 
5.431.441,43 zł; 

5. Po § 10 dodaje się § 10a i 10b w brzmieniu: 

„§ 10a. Dochody z Funduszu COVID -19 ujęte w dziale 851 rozdział 85195 § 0970 w kwocie 
11.420,00 zł przeznacza się na zadania zlecone gminie z administracji rządowej związane 
z transportem osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CO-V-2 oraz organizacji punktów informacji telefonicznej i gminnego 
koordynatowa d.s szczepień, na wydatki w dziale 851 rozdział 85195 – 11.420,00 zł, w tym: 

- § 4010 – 8.767,00 zł, 

- § 4110 – 1.500,00 zł, 

- § 4120 - 215,00 zł, 

- § 4210 - 938,00 zł. 

§ 10b. § 10b. Dochody otrzymane z Funduszu COVID-19 ujęte w dziale 852 rozdział 85295 § 
2700 w kwocie 1.000,00 zł przeznacza się na realizację Programu „Wspieraj Seniora”, na wydatki 
w dziale 852, rozdział 85295 – 1.000,00 zł, w tym: 

- § 4010. – 830,70 zł, 

- § 4110 – 148,95 zł, 

- § 4120 - 20,35 zł.” 

6. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 49.981,20 zł, w tym: 



Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne   24.561,20 
801    1.471,00 

 80103   1.471,00 
  2030  1.471,00 

852    23.090,20 
 85230   22.090,20 
  2030  22.090,20 
 85295   1.000,00 
  2700  1.000,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami 

 13.000,00 

855    13.000,00 
 85513   13.000,00 
  2010  13.000,00 

Dochody z Funduszu COVID-19 na realizacje zadań zleconych z 
administracji rządowej 

 11.420,00 

851    11.420,00 
 85195   11.420,00 
  0970  11.420,00 

 Ogółem   48.981,20 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 48.981,20 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 

Wydatki własne gminy 29.158,00 53.719,20 
754    20.000,00 

 75403   20.000,00 
  6170  20.000,00 

801   27.000,00 8.471,00 
 80103   1.471,00 
  4010  1.230,00 
  4110  210,00 
  4120  31,00 
 80104   7.000,00 
  2310  7.000,00 
 80113  27.000,00  
  4300 27.000,00  

851   2.158,00 2.158,00 
 85153  948,00 948,00 
  4110 829,00  
  4120 119,00  
  4170  948,00 
     
 85154  1.210,00 1.210,00 
  4110 1.058,00  
  4120 152,00  
  4170  1.210,00 

852    23.090,20 
 85230   22.090,20 
  3110  22.090,20 
 85295   1.000,00 
  4010  830,70 
  4110  148,95 
  4120  20,35 



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej  13.000,00 

855    13.000,00 
 85513   13.000,00 
  4130  13.000,00 

Wydatki zlecone z zakresu administracji rządowej z Funduszu 
COVID-19  11.420,00 

851    11.420,00 
 85195   11.420,00 
  4010  8.767,00 
  4110  1.500,00 
  4120  215,00 
  4210  938,00 

 Ogółem  29.158,00 78.139,20 

8. W załączniku Nr 4 do uchwały dokonuje się następujących zmian : 

1) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł , w tym:  

Dział  Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 20.000,00 

 75403 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na 
utwardzenie nawierzchni terenu przy 
posterunku Policji w Dąbiu 

 
20.000,00 

   Razem  20.000,00 

2) w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zmian w nazwach zadań majątkowych: 

- „Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę drogi powiatowej Nr 3437P w miejscowości 
Zawadka” zastępuje się – „Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg powiatowych: 
Nr 3437P w miejscowości Zawadka, Nr 3437P na odcinku Krzewata- Zawadka, Nr 3403P na odcinku 
Adamin Umień oraz Rozbiórkę istniejącego i budowę nowego obiektu mostowego w ciągu drogi 
powiatowej Nr 3404P w miejscowości Olszówka,” 

- „Budowa drogi gminnej Nr G496050P Olszówka – Tomaszew” zastępuje się „Przebudowa drogi 
gminnej Nr G496050P Olszówka – Tomaszew”. 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie oraz innych zadań zleconych ustawami w 2021 roku zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł, w 
tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
855    13.000,00  13.000,00 

 85513   13.000,00  13.000,00 
  2010  13.000,00   
  4130    13.000,00 

 Ogółem   13.000,00  13.000,00 

10. W załączniku Nr 6 do uchwały w zakresie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych 
wprowadza się następujące zmiany: 

- w dziale 600 rozdział 60014 § 6300 w opisie „Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na 
przebudowę drogi powiatowej Nr 3437P w miejscowości Zawadka” zastępuje się „Pomoc 
finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg powiatowych: Nr 3437P w miejscowości 
Zawadka, Nr 3437P na odcinku Krzewata- Zawadka, Nr 3403P na odcinku Adamin Umień oraz 
Rozbiórkę istniejącego i budowę nowego obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej Nr 3404P 
w miejscowości Olszówka” 



- dodaje się dział 801 rozdział 80104 § 2310 Dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego 
przedszkola w kwocie 7.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki



Załącznik do uchwały Nr XXV/165/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 30 marca 2021 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 100.000,00 

 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową sieci 
wodociągowej Adamin-Umień 100.000,00 

600   Transport i łączność 1.265.800,00 

 60014 6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg 
powiatowych: Nr 3437P w miejscowości Zawadka, Nr 3437P 
na odcinku Krzewata- Zawadka, Nr 3403P na odcinku Adamin-
Umień oraz Rozbiórkę istniejącego i budowę nowego obiektu 
mostowego w ciągu drogi powiatowej Nr 3404P w 
miejscowości Olszówka 

200.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka 15.800,00  

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 504.000,00 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960054P Olszówka- Głębokie 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960050P Olszówka- 
Tomaszew 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie Górnym 
Drugim 30.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Zawadce- wykonanie 
dokumentacji 16.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Przybyszewie 200.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Złotej  200.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750   Administracja publiczna 90.000,00 

 75023 6060 Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych 90.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 

 75403 6170 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na utwardzenie 
nawierzchni terenu przy posterunku Policji w Dąbiu 20.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne 
i Drogowe  Sp.  z o.o w Kaliszu 100.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.145.400,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 910.000,00 

 92109 6050 Dostawa i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w 
Krzewacie 25.000,00 

 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Młyniku 15.000,00 

 92109 6050 Wykonanie odwodnienia liniowego przy świetlicy wiejskiej w 
Tomaszewie 10.400,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Olszówce 120.000,00 

 92109 6060 Zakup kosiarki samobieżnej na wyposażenie świetlicy wiejskiej 
w Drzewcach 15.000,00 

 92195 6050 Utworzenie miejsca na obelisk w mi. Olszówka 50.000,00 
926   Kultura fizyczna 571.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie z 542.000,00 



przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 
 92601 6050 Utworzenie miejsca rekreacji w Ponętowie Górnym Drugim 29.000,00 

   Ogółem 3.312.200,00 



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XXV/165/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zmian
w budżecie gminy na 2021 rok

W/w Uchwałą Rady Gminy zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 48.981,20 zł.

Na zwiększenie dochodów gminy wpływają:

W dz. 801 Oświata i wychowanie koryguje się plan dotacji celowej na realizację zadań z zakresu
wychowania przedszkolnego – zwiększenie o kwotę 1.471,00 zł;

W dz. 851 Ochrona zdrowia wprowadza się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na zadania związane z transportem osób mających trudności w samodzielnym
dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2 oraz organizacji punktów informacji
telefonicznej w kwocie 11.420,00 zł, środki gmina uzyskuje na podstawie miesięcznych zapotrzebowań
jako refundację poniesionych wydatków, dochody wyszacowano na potrzeby do końca czerwca br. –
zadanie zlecone z administracji rządowej,

W dz. 852 Pomoc społeczna :

- wprowadza się plan dotacji celowej na pomoc w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu
rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w kwocie 22.090,20 zł,

- wprowadza się środki otrzymane z Funduszu Covid-19 na realizacje Programu „Wspieraj Seniora”
w kwocie 1.000,00 zł.

W zakresie dotacji na zadania zlecone z administracji rządowej:

W dz. 855 Rodzina zwiększa się plan dotacji celowej na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna o kwotę 13.000,00 zł,

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

W dz. 851 Ochrona zdrowia wprowadza się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na zadania związane z transportem osób mających trudności w samodzielnym
dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2 oraz organizacji punktów informacji
telefonicznej w kwocie 11.420,00 zł, środki gmina uzyskuje na podstawie miesięcznych zapotrzebowań
jako refundację poniesionych wydatków, dochody wyszacowano na potrzeby do końca czerwca br. –
zadanie zlecone z administracji rządowej,

Zmiany w planie wydatków gminy zgodnie z w/w zmianami w planie dotacji i otrzymanych środków
z Funduszu -COVID-19

Pozostałe zmiany dotyczą:

w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się plan wydatków na
Wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji na utwardzenie nawierzchni przy posterunku Policji w Dąbiu w kwocie
20.000,00 zł,

w dz. 801 Oświata i wychowanie :

- zmniejsza się plan wydatków na dowożenie uczniów do szkół o kwotę 27.000,00 zł,

- zwiększa się wydatki na przedszkola o kwotę 7.000,00 zł, wprowadza się plan dotacji do
niepublicznego przedszkola w Kłodawie w związku z uczęśzaniem tam dziecka z naszej gminy;.

w dz. 851 Ochrona zdrowia przeniesienia wydatków między paragrafami w zakresie programów
zwalczania narkomanii i przeciwdziałania akoholizmowi


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 10a
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 10b

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 1 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 2 (6)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




